- 1 -

平成２３年１０月２８日

社団法人 長野県建設業協会 会長 殿

社団法人 日本建設業連合会 関東支部長 殿

社団法人 日本道路建設業協会 関東支部長 殿

社団法人 建設コンサルタンツ協会 関東支部長 殿

社団法人 日本建設機械化協会 会長 殿

関東地方整備局

長野国道事務所長

北陸地方整備局

千曲川河川事務所長

松本砂防事務所長

大町ダム管理所長

「平成２３年度 情報化施工現場見学会」の開催について（ご案内）

この度、関東地方整備局長野国道事務所並びに北陸地方整備局千曲川河川事務所、松本

砂防事務所、大町ダム管理所では情報化施工の普及・拡大を図るため、１０月５日に開催

いたしました「情報化施工要領説明会」に引き続き、下記のとおり現場見学会を開催しま

すので、関係者への周知をお願い致します。

記

１ 情報化施工現場見学会の説明内容

（１）トータルステーションによる出来高管理

（２）マシンコントロール・ブルドーザ

（３）マシンガイダンス・バックホウ

（４）出来高管理用設計データ作成

２ 日時・場所

日 時 工事名・ 場所

工事名：岩井築堤外工事平成23年11月25日（金）

［施工業者： 株）北條組］［予備日］11月28日（月） （
13:00～15:30 開催場所：中野市岩井地先

※雨天の場合は１１月２８日（月）に順延します。

雨天順延の場合は、１１月２４日（木）１７時までに、千曲川河川事務所ホームーペ

ージにてお知らせします （ アドレス http://www.hrr.mlit.go.jp/chikuma/）。 HP
３ 申込み 別紙に出席者を記載の上、平成２３年１１月１１日（金）１７時まで

にＦＡＸにてお申込み下さい。

人数は各社１～２名でお願い致します。また、定員を超えた場合は参

加をお断りする場合もあります。

４ 問合せ 千曲川河川事務所 品質確保課 中川・三輪

及び申込先 TEL０２６－２２７－７８２７（直通）FAX０２６－２２７－７６８２

５ 今後の予定 今後も、長野国道等の情報化施工採用の現場で見学会を計画する予定

です（日程・場所等未定 。）

- 2 -

●見学会場・駐車場へのアクセスマップ

・上信越自動車道豊田飯山ＩＣ又は長野方面から国道１１７号を飯山方面へ向かい、新町

交差点を右折、綱切橋を渡ってさらに右折後、１．５㎞直進します。

・駐車場は、現地にいる係員の案内に従ってください。

・駐車場の数に限りがございますので、乗り合わせでの来場に御協力ください。

＜拡大図＞

- 3 -

－別 紙－ FAX:０２６－２２７－７６８２

北陸地方整備局 千曲川河川事務所

品質確保課 宛

申し込み期限：平成２３年１１月１１日（金）１７時

「平成２３年度 情報化施工現場見学会」

参加申込書

□開催日時・場所

平成２３年１１月２５日（金）１３：００～１５：３０

(中野市岩井地先)岩井築堤外工事現場
会 社 名 役 職 氏 名

（ ）加盟団体：

連絡先TEL： ） －（

- 4 -

情報化施工現場見学会

平成２３年１１月２５日

次 第

１．主催者挨拶 長野国道事務所 13:00(5分)

又は千曲川河川事務所

２．工事概要説明 千曲川河川事務所 13:05(5分)

３．採用技術説明 13:10(5分)㈱北條組

４．技術見学

①トータルステーションによる出来高管理 福井コンピューター 13:15㈱

シーティーエス (30分×4)㈱

②マシンコントロール・ブルドーザ アクティオ㈱

③マシンガイダンス・バックホウ 前田製作所㈱

㈱④出来高管理用設計データ作成 福井コンピューター

シーティーエス㈱

４．質疑・応答 15:15(15分)

１５：３０ 終了

技術見学体制

１班 ２班 ３班 ４班

13:15～ ① ② ③ ④

13:45～ ② ③ ④ ①

14:15～ ③ ④ ① ②

14:45～ ④ ① ② ③